Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2019 г.                                                                                                 № 50
	О внесении изменений в административный регламент
администрации Северного сельсовета   по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан»

     В соответствии с внесением изменений в Федеральный Закон от 27.12.2018 № 528 – ФЗ в часть 3.1 статьи 8 Федерального Закона от 02.05.2006 № 59 - ФЗ                        «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», администрация Северного сельсовета постановляет:
Внести в Административный регламент  по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение и обращений граждан» от 12.10.2012 г. № 123 (далее – Административный регламент) следующие дополнения и изменения:

1. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»
пункт 40 дополнить подпунктом следующего содержания:
«- Письменное   обращение, содержащее   информацию  о  фактах возможных                нарушений законодательства        Российской Федерации    в   сфере   миграции, направляется  в  течение пяти дней со      дня      регистрации     в территориальный орган федерального органа   исполнительной  власти  в сфере  внутренних  дел  и  высшему должностному     лицу     субъекта Российской Федерации (руководителю
высшего   исполнительного   органа государственной   власти  субъекта Российской       Федерации)      с уведомлением           гражданина, направившего      обращение,     о
переадресации  его  обращения,  за исключением  случая,  указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона ».
1.1. Пункт 40 подпункт 3 заменить текстом следующего содержания:

- «Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию данных государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 настоящего Федерального закона».
2. Обнародовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета:                                                            В.В. Шишина.